
UCHWAŁA Nr XCII/625/24 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XCI/618/24 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 marca 2024 r, w sprawie 
zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2024-2030. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Gminy  uchwala,  co następuje: 

§ 1. W uchwale XCI/618/24 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 marca 2024r. w sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2024-2030. zmienia się: 

1) Załącznik Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa  jednostki samorządu terytorialnego ”, poprzez nadanie 
mu brzmienia zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, poprzez nadanie mu brzmienia zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Krystyna Wasiak 
 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 70 178 406,73 49 476 265,89 5 751 798,00 339 408,00 26 658 520,00 6 334 838,00 10 391 701,89 5 440 000,00 20 702 140,84 142 000,00 20 560 140,84

2025 48 405 553,00 48 305 553,00 5 987 622,00 353 324,00 25 375 822,00 6 038 761,00 10 550 024,00 5 663 040,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2026 49 903 025,00 49 803 025,00 6 173 238,00 364 277,00 26 162 472,00 6 225 963,00 10 877 075,00 5 838 594,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2027 51 048 101,00 51 048 101,00 6 327 569,00 373 384,00 26 816 534,00 6 381 612,00 11 149 002,00 5 984 559,00 0,00 0,00 0,00

2028 52 477 448,00 52 477 448,00 6 504 741,00 383 839,00 27 567 397,00 6 560 297,00 11 461 174,00 6 152 127,00 0,00 0,00 0,00

2029 53 841 862,00 53 841 862,00 6 673 864,00 393 819,00 28 284 149,00 6 730 865,00 11 759 165,00 6 312 082,00 0,00 0,00 0,00

2030 55 187 909,00 55 187 909,00 6 840 711,00 403 664,00 28 991 253,00 6 899 137,00 12 053 144,00 6 469 884,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCII/625/24

Rady Gminy Działdowo

z dnia 29 kwietnia 2024 r.



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 81 861 851,94 47 500 934,96 23 426 172,45 0,00 0,00 341 600,00 0,00 0,00 34 360 916,98 34 360 916,980,00 666 270,00

2025 47 655 553,00 45 864 627,00 22 466 144,00 0,00 0,00 85 125,00 0,00 0,00 1 790 926,00 1 790 926,000,00 0,00

2026 49 153 025,00 47 204 792,00 23 128 895,00 0,00 0,00 39 825,00 0,00 0,00 1 948 233,00 1 948 233,000,00 0,00

2027 50 298 101,00 48 386 127,00 23 736 028,00 0,00 0,00 13 125,00 0,00 0,00 1 911 974,00 1 911 974,000,00 0,00

2028 52 477 448,00 49 611 997,00 24 359 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 865 451,00 2 865 451,000,00 0,00

2029 53 841 862,00 50 870 566,00 24 986 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 971 296,00 2 971 296,000,00 0,00

2030 55 187 909,00 52 154 824,00 25 623 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 033 085,00 3 033 085,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -11 683 445,21 0,00 12 433 445,21 0,00 0,00 12 433 445,21 11 683 445,21 0,00 0,00

2025 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 0,00 1 975 330,93 14 408 776,140,00

2025 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 2 440 926,00 2 440 926,000,00

2026 x x x x 0,00 750 000,00 0,00 2 598 233,00 2 598 233,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 661 974,00 2 661 974,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 865 451,00 2 865 451,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 971 296,00 2 971 296,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 033 085,00 3 033 085,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 2,70% 5,37% 17,01% 19,31% TAK TAK5,70%

2025 2,13% 5,98% 16,85% 19,16% TAK TAKx

2026 1,96% 6,05% 14,67% 16,85% TAK TAKx

2027 1,84% 5,99% 13,32% 15,51% TAK TAKx

2028 0,12% 6,24% 10,79% 12,97% TAK TAKx

2029 0,11% 6,31% 8,10% 10,28% TAK TAKx

2030 0,10% 6,28% 5,35% 7,53% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 2 431 636,80 2 431 636,80 2 431 636,80 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 3 865 705,82 3 865 705,82 2 741 398,00 30 355 071,58 676 111,93 29 678 959,65 0,00 0,00 71 374,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 394 292,79 394 292,79 0,00 0,00 0,00 67 061,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 6 182,00 6 182,00 0,00 0,00 0,00 62 836,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 58 610,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 54 473,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 50 159,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 932,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 750 000,00 2 796,71 2 796,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 31 239 196,67 30 355 071,58 394 292,79 6 182,00 2 000,00 2 000,00

1.a - wydatki bieżące 1 538 037,02 676 111,93 394 292,79 6 182,00 2 000,00 2 000,00

1.b - wydatki majątkowe 29 701 159,65 29 678 959,65 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 091 302,82 3 091 302,82 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 091 302,82 3 091 302,82 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Przebudowa dróg na terenie Gminy Działdowo w miejscowościach
Uzdowo i Kisiny - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 3 091 302,82 3 091 302,82 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 28 147 893,85 27 263 768,76 394 292,79 6 182,00 2 000,00 2 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 538 037,02 676 111,93 394 292,79 6 182,00 2 000,00 2 000,00

1.3.1.1

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy- ochrona przed
skutkami finansowymi, uszkodzenia, zniszczenia, utraty mienia -
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy- ochrona przed
skutkami finansowymi, uszkodzenia, zniszczenia, utraty mienia

Urząd Gminy Działdowo 2022 2025 340 536,00 94 641,00 94 641,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Realizacja prograrmu "Czyste powietrze" - Ograniczenie emisji
szkodliwych substancji do atmosfery

Urząd Gminy Działdowo 2021 2029 90 665,36 39 466,64 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

1.3.1.3
Usługa przeglądów  serwisowych na koparko-ładowarkę - serwis
koparko-ładowarki

Urząd Gminy Działdowo 2022 2026 29 879,16 7 469,79 7 469,79 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 Dowóz dzieci do szkół - zapewnienie dowozu dzieci do szkół Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 440 252,50 264 151,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Usługi doradcze w zakresie przygotowania i przeprowadzenia
postępowania o udzielenie zam. pub. na dostawę energii elektrycznej -
dostawa energii elektrycznej dla mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2026 12 546,00 4 182,00 4 182,00 4 182,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Usługi doradcze dotyczące wsparcia w zakresie przygotowania i
realizacji grantu w ramach konkursu "Cyberbezpieczny Samorząd". -
poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Działdowo 2023 2025 40 000,00 12 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Księży Dwór -  Bajkową strefą relaksu - poprawa jakosci życia
mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 39 765,00 39 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8

Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Burkat,
Kisiny, Księży Dwór, Komorniki, Wysoka. - Poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 30 997,00 9 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9

Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Turza
Wielka, Klęczkowo, Krasnołąka, Wilamowo - poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 16 729,00 5 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCII/625/24

Rady Gminy Działdowo

z dnia 29 kwietnia 2024 r.



L.p. Limit 2029 Limit 2030
Limit

zobowiązań

1 2 000,00 0,00 30 761 546,37

1.a 2 000,00 0,00 1 082 586,72

1.b 0,00 0,00 29 678 959,65

1.1 0,00 0,00 3 091 302,82

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 3 091 302,82

1.1.2.1 0,00 0,00 3 091 302,82

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 2 000,00 0,00 27 670 243,55

1.3.1 2 000,00 0,00 1 082 586,72

1.3.1.1 0,00 0,00 189 282,00

1.3.1.2 2 000,00 0,00 49 466,64

1.3.1.3 0,00 0,00 14 939,58

1.3.1.4 0,00 0,00 264 151,50

1.3.1.5 0,00 0,00 12 546,00

1.3.1.6 0,00 0,00 40 000,00

1.3.1.7 0,00 0,00 39 765,00

1.3.1.8 0,00 0,00 9 299,00

1.3.1.9 0,00 0,00 5 019,00

Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.10

Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych:
Ruszkowo, Gąsiorowo, Lipówka, Uzdowo, Pożary, Niestoja, Filice,
Komorniki, Pierławki, Księży Dwór, Kurki, Zakrzewo, Petrykozy,
Rywoczyny - poprawa jakości życia mieszakńców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 16 237,00 4 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11

Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych:Niestoja,
Filice, Klęczkowo, Krasnołąka, Komorniki, Księży Dwór, Kurki, Gnojno,
Rywoczyny - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 9 840,00 2 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Opracowanie projektu Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Działdowo - Poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 40 590,00 20 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.13 Dowóz dzieci do szkół  - dostęp do edukacji szkolnej Urząd Gminy Działdowo 2024 2025 430 000,00 172 000,00 258 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 26 609 856,83 26 587 656,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Modernizacja obiektów  oczyszczalni ścieków w miejscowości Uzdowo
- poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2022 2024 3 005 688,00 3 005 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej nr 187030 N działka nr 527 w miejscowości
Kisiny (w tym opracowanie dokumentacji ) - poprawa jakosci życia
mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 414 300,00 414 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Roboty budowlane i konserwatorskie w budynku świetlicy w
miejscowości Burkat działka nr 294/2 (w tym opracowanie
dokumentacji)  - poprawa jkosci życia  mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 617 145,00 594 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Zakrzewo, Gm.Działdowo
- poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 2 493 279,00 2 493 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa i wyposażenie przedszkola gminnego wraz z budynkiem
gospodarczym i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Burkat -
poprawa jakości życia mieszkańców,

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 4 931 078,00 4 931 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi gminnej polegajacej na budowie chodnika na
działce nr 550/3- obręb Kisiny - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 625 491,65 625 491,65 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grzybiny w zakresie drogi
dla pieszych i zatoki autobusowej na działce nr 57 Gmina Działdowo -
poprawa jaokości życia

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 430 566,00 430 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Działdowo - poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 13 280 000,00 13 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Przebudowa dróg gminych na terenie Gminy Działdowo w
miejscowościach Uzdowo i Kisiny - poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 812 309,18 812 309,18 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4



L.p. Limit 2029 Limit 2030
Limit

zobowiązań

1.3.1.10 0,00 0,00 4 871,00

1.3.1.11 0,00 0,00 2 952,00

1.3.1.12 0,00 0,00 20 295,00

1.3.1.13 0,00 0,00 430 000,00

1.3.2 0,00 0,00 26 587 656,83

1.3.2.5 0,00 0,00 3 005 688,00

1.3.2.6 0,00 0,00 414 300,00

1.3.2.7 0,00 0,00 594 945,00

1.3.2.8 0,00 0,00 2 493 279,00

1.3.2.9 0,00 0,00 4 931 078,00

1.3.2.10 0,00 0,00 625 491,65

1.3.2.12 0,00 0,00 430 566,00

1.3.2.13 0,00 0,00 13 280 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 812 309,18

Strona 4 z 4



 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata  
2024-2030 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 marca 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Działdowo: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 2 571 284,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 2 785 392,00 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 214 108,00 zł. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 3 385 917,66 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 2 269 418,01 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 1 116 499,65 zł. 

3.Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -11 683 445,21 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 67 607 122,73 +2 571 284,00 70 178 406,73 
Dochody bieżące 46 690 873,89 +2 785 392,00 49 476 265,89 
Subwencja ogólna 24 376 390,00 +2 282 130,00 26 658 520,00 
Dotacje bieżące 5 931 926,00 +402 912,00 6 334 838,00 
Pozostałe 10 291 351,89 +100 350,00 10 391 701,89 
Dochody majątkowe 20 916 248,84 -214 108,00 20 702 140,84 
Wydatki ogółem 78 475 934,28 +3 385 917,66 81 861 851,94 
Wydatki bieżące 45 231 516,95 +2 269 418,01 47 500 934,96 
Wynagrodzenia i pochodne 21 722 409,21 +1 703 763,24 23 426 172,45 
Pozostałe wydatki bieżące 23 167 507,74 +565 654,77 23 733 162,51 
Wydatki majątkowe 33 244 417,33 +1 116 499,65 34 360 916,98 
Wynik budżetu -10 868 811,55 -814 633,66 -11 683 445,21 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Działdowo: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 814 633,66 zł i po zmianach wynoszą 
12 433 445,21 zł. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 11 618 811,55 +814 633,66 12 433 445,21 
Nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych 11 618 811,55 +814 633,66 12 433 445,21 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Działdowo na lata 2024-2030 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

  



Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. i 
plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 2,70% 17,01% TAK 19,31% TAK 
2025 2,13% 16,85% TAK 19,16% TAK 
2026 1,96% 14,67% TAK 16,85% TAK 
2027 1,84% 13,32% TAK 15,51% TAK 
2028 0,12% 10,79% TAK 12,97% TAK 
2029 0,11% 8,10% TAK 10,28% TAK 
2030 0,10% 5,35% TAK 7,53% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Działdowo spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1.Przebudowa drogi gminnej nr 187030 N działka nr 527 w miejscowości Kisiny (w tym opracowanie 
dokumentacji ); 

2.Budowa i wyposażenie przedszkola gminnego wraz z budynkiem gospodarczym i zagospodarowaniem 
terenu w miejscowości Burkat; 

3.Przebudowa drogi gminnej polegającej na budowie chodnika na działce nr 550/3- obręb Kisiny; 

4.Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grzybiny w zakresie drogi dla pieszych i zatoki autobusowej 
na działce nr 57 Gmina Działdowo. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 


	UCHWAŁA NR XCII/625/24 RADY GMINY DZIAŁDOWO z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


